

正味財産増減計算書

平成 29 年 4 月 1 日から 平成 30 年 3 月 31 日まで

公益社団法人山梨県宅地建物取引業協会

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|---------------|------------|------------|-----------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 特定資産運用益 | | | |
| 特定資産受取利息 | 6,900 | 8,250 | △1,350 |
| 特定資産運用益計 | 6,900 | 8,250 | △1,350 |
| ② 受取入会金 | | | |
| 受取入会金 | 6,250,000 | 7,000,000 | △750,000 |
| 受取入会金計 | 6,250,000 | 7,000,000 | △750,000 |
| ③ 受取会費 | | | |
| 受取会費 (新規) | 364,500 | 486,000 | △121,500 |
| 受取会費 (既存) | 33,318,000 | 33,912,000 | △594,000 |
| 受取会費計 | 33,682,500 | 34,398,000 | △715,500 |
| ④ 事業収益 | | | |
| 会員提供品売上収益 | 62,388 | 70,196 | △7,808 |
| 証紙売上 | 2,085,200 | 1,764,500 | 320,700 |
| 受取賃貸料収益 | 3,348,000 | 3,348,000 | 0 |
| 事業収益計 | 5,495,588 | 5,182,696 | 312,892 |
| ⑤ 受取受託費収益 | | | |
| 入会事務受託収入 | 290,000 | 340,000 | △50,000 |
| 受取会費徴収事務受託収益 | 372,000 | 376,800 | △4,800 |
| 受取試験受託収益 | 6,181,590 | 5,802,592 | 378,998 |
| 受取法定講習受託収益 | 3,602,930 | 2,834,960 | 767,970 |
| 受取従事者教育研修受託収入 | 91,584 | 62,640 | 28,944 |
| 受取受託費収益計 | 10,538,104 | 9,416,992 | 1,121,112 |
| ⑥ 雑収益 | | | |
| 雑収益 | 1,882,847 | 1,791,113 | 91,734 |
| 雑収益計 | 1,882,847 | 1,791,113 | 91,734 |
| 経常収益計 | 57,855,939 | 57,797,051 | 58,888 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | | | |
| 給与手当 | 14,678,841 | 14,242,064 | 436,777 |
| 通勤手当 | 215,719 | 216,828 | △1,109 |
| 福利厚生費 | 2,282,913 | 2,282,306 | 607 |
| 雑給 | 718,961 | 517,679 | 201,282 |
| 退職給付費用 | 1,860,000 | 1,105,770 | 754,230 |
| 会議費 | 1,443,358 | 1,471,604 | △28,246 |
| 全宅連負担金 | 777,420 | 792,540 | △15,120 |

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|---------------|------------|------------|-----------|
| 公正取引協議会等支払負担金 | 1,240,400 | 1,254,800 | △14,400 |
| 会場費 | 2,381,628 | 1,922,448 | 459,180 |
| 講師等謝金 | 1,331,025 | 1,365,980 | △34,955 |
| 派遣費 | 1,578,408 | 1,510,638 | 67,770 |
| 旅費交通費 | 1,105,043 | 905,233 | 199,810 |
| 水道光熱費 | 1,082,132 | 1,045,394 | 36,738 |
| 警備・清掃費 | 691,982 | 690,377 | 1,605 |
| 車両費 | 325,349 | 296,308 | 29,041 |
| 事務機使用料 | 2,727,969 | 2,532,059 | 195,910 |
| 保険料 | 273,940 | 251,313 | 22,627 |
| 租税公課 | 500,954 | 449,189 | 51,765 |
| 支払手数料 | 1,178,184 | 856,776 | 321,408 |
| 通信運搬費 | 1,444,253 | 1,482,892 | △38,639 |
| 消耗品費 | 369,162 | 391,895 | △22,733 |
| 修繕費 | 392,720 | 37,163 | 355,557 |
| 印刷費 | 1,059,151 | 1,082,627 | △23,476 |
| 新聞図書費 | 1,268,886 | 1,270,079 | △1,193 |
| 広告費 | 1,309,608 | 1,375,208 | △65,600 |
| 広報費 | 328,972 | 422,716 | △93,744 |
| 渉外費 | 428,187 | 220,760 | 207,427 |
| 負担金 | 544,488 | 544,488 | 0 |
| 証紙原価 | 1,927,410 | 1,688,274 | 239,136 |
| 会員提供品売上原価 | 126,494 | 66,758 | 59,736 |
| 会員名簿発行費 | 0 | 191,700 | △191,700 |
| 減価償却費 | 2,272,992 | 2,663,240 | △390,248 |
| 雑費 | 258,857 | 282,037 | △23,180 |
| 事業費計 | 48,125,406 | 45,429,143 | 2,696,263 |
| ②管理費 | | | |
| 給与手当 | 1,104,855 | 1,071,982 | 32,873 |
| 通勤手当 | 16,236 | 16,320 | △84 |
| 福利厚生費 | 171,824 | 171,782 | 42 |
| 雑給 | 10,417 | 472 | 9,945 |
| 退職給付費用 | 140,000 | 83,230 | 56,770 |
| 総会費 | 1,547,863 | 1,199,730 | 348,133 |
| 理事会費 | 469,259 | 718,136 | △248,877 |
| 北・東・甲地区連絡会会議費 | 379,790 | 335,920 | 43,870 |
| 会議費 | 309,789 | 438,870 | △129,081 |
| 全宅連負担金 | 1,665,900 | 1,698,300 | △32,400 |
| 公正取引協議会等支払負担金 | 1,020,400 | 1,034,800 | △14,400 |
| 旅費交通費 | 71,922 | 47,927 | 23,995 |
| 水道光熱費 | 81,446 | 78,676 | 2,770 |
| 警備・清掃費 | 52,079 | 51,957 | 122 |

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-----------------|-------------|-------------|------------|
| 車両費 | 24,486 | 21,918 | 2,568 |
| 事務機使用料 | 150,093 | 151,846 | △1,753 |
| 保険料 | 21,090 | 18,910 | 2,180 |
| 租税公課 | 78,946 | 80,428 | △1,482 |
| 支払手数料 | 96,935 | 88,383 | 8,552 |
| 訴訟費 | 0 | 324,000 | △324,000 |
| 通信運搬費 | 216,717 | 116,435 | 100,282 |
| 消耗品費 | 26,944 | 44,527 | △17,583 |
| 修繕費 | 29,560 | 2,797 | 26,763 |
| 印刷費 | 103,529 | 94,102 | 9,427 |
| 新聞図書費 | 18,007 | 66,370 | △48,363 |
| 広告費 | 1,512 | 2,872 | △1,360 |
| 広報費 | 0 | 10,800 | △10,800 |
| 渉外費 | 29,498 | 14,349 | 15,149 |
| 負担金 | 7,112 | 7,112 | 0 |
| 慶弔費 | 143,700 | 187,250 | △43,550 |
| 減価償却費 | 116,617 | 123,446 | △6,829 |
| 雑費 | 18,158 | 28,317 | △10,159 |
| 管理費計 | 8,124,684 | 8,331,964 | △207,280 |
| 経常費用計 | 56,250,090 | 53,761,107 | 2,488,983 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 1,605,849 | 4,035,944 | △2,430,095 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 1,605,849 | 4,035,944 | △2,430,095 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1)経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2)経常外費用 | | | |
| 雑損失 | | | |
| 雑損失 | 270,000 | 162,000 | 108,000 |
| 雑損失計 | 270,000 | 162,000 | 108,000 |
| 経常外費用計 | 270,000 | 162,000 | 108,000 |
| 当期経常外増減額 | △270,000 | △162,000 | △108,000 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 1,335,849 | 3,873,944 | △2,538,095 |
| 当期一般正味財産増減額 | 1,335,849 | 3,873,944 | △2,538,095 |
| 一般正味財産期首残高 | 190,999,905 | 187,125,961 | 3,873,944 |
| 一般正味財産期末残高 | 192,335,754 | 190,999,905 | 1,335,849 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 192,335,754 | 190,999,905 | 1,335,849 |